
Информация  

по раскрытию деятельности принятия депозитов  

Banca de Economii SA 

За II квартал 2010 

  

Вид депозита Количество принятых депозитов Сумма принятых депозитов тыс.лей  Средняя процентная ставка % 

в леях в 

иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

в леях в иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

По 

депо-

зитам, 

приня-

тым в 

леях 

По 

депо-

зитам, 

приня-

тым в 

иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

в леях в иностр. 

валюте 

в леях в иностр. 

валюте 

в леях в иностр. 

валюте 

Процентные депозиты до 

востребования: 

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

 

9,056  

7 

 

 

579 

0 

 

 

-4.8% 

-0% 

 

 

23.5% 

 

 

 

890,365  

1,421,698 

 

 

36,926  

179,941 

 

 

20.1% 

17.6% 

 

 

25.9% 

84.2% 

 

 

1.3% 

5.1% 

 

 

0.2% 

3.0% 

 

 

0.0 

0.2 

  

 

-               0.0 

-             -0.1 

Срочные процентные депозиты:  

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

8,231 

8 

 

3,062 

2 

 

-21.8% 

-52.9% 

 

-1.9% 

100.0% 

 

240,403 

4,751  

 

251,405 

3,213 

 

-21.5% 

86.8% 

 

1.2% 

93.1% 

 

8.9% 

7.0% 

 

3.1% 

4.0% 

 

-1.4 

-0.8 

 

-0.4 

0.0 

Беспроцентные депозиты до 

востребования:  

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

 

5,585 

418 

 

 

5,335 

148 

 

 

34.7% 

-9.7% 

 

 

103.2% 

32.1% 

 

 

272,514 

7,102,724 

 

 

158,602 

3,390,328 

 

 

19.7% 

-10.7% 

 

 

75.9% 

140.8% 

 

 

0.0% 

0.0% 

 

 

0.0% 

0.0% 

 

 

0.0 

0.0 

 

 

0.0 

0.0 

  

Примечание:  
* Сумма депозитов в иностранной валюте пересчитываются и отражаются в молдавских леях по официальному курсу Национального банка Молдовы за 

отчетный период. 

  
  

 


